



PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 83.009.860/0001-13 Telefone: (49) 3441-8500
Rua Dr José de Miranda Ramos, 455
CEP: 89820-000 - Xanxerê SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 26/2022 - PR

Processo Administrativo: 80/2022

Data do Processo: 23/03/2022

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Nº Lote: 1 - LOTE 01 - Areia

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
10	300,000	M³	AREIA MEDIA - AREIA MEDIA	_____	161,2500	48.375,00
Total Lote						48.375,00

Nº Lote: 2 - LOTE 02 - CIMENTO

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
11	350,000	SC	Cimento - saco de 20kg - Cimento - saco de 20kg	_____	33,4500	11.707,50
Total Lote						11.707,50

Nº Lote: 3 - LOTE 03 - CAL E FIXADOR

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
12	300,000	SC	Cal Virgem saco 20kg - Cal Virgem saco 20kg	_____	14,8600	4.458,00
13	600,000	UN	Fixador de Cal de 150ml - Fixador de Cal de 150ml	_____	2,6400	1.584,00
Total Lote						6.042,00

Nº Lote: 4 - LOTE 04 - TIJOLOS

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
14	10.000,000	UN	TIJOLO 6 FUIROS - TIJOLO 6 FUIROS	_____	1,1700	11.700,00
Total Lote						11.700,00

Nº Lote: 5 - LOTE 05 - BARRA DE FERRO

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
15	60,000	UND	Barra de Ferro 4.2mm - Barra de Ferro 4.2mm	_____	20,5500	1.233,00
16	200,000	UND	Barra de Ferro 6.4mm - Barra de Ferro 6.4mm	_____	37,8000	7.560,00
17	180,000	UND	Barra de Ferro 8.0mm - Barra de Ferro 8.0mm	_____	51,4300	9.257,40
18	150,000	UND	Barra de Ferro 10.0mm - Barra de Ferro 10.0mm	_____	74,3200	11.148,00
19	50,000	UND	Barra de Ferro 12.5 - Barra de Ferro 12.5	_____	121,6500	6.082,50
20	20,000	KG	ARAME DE AÇO RECOZIDO N.18 - ARAME DE AÇO RECOZIDO N.18	_____	25,9300	518,60
Total Lote						35.799,50

Nº Lote: 6 - LOTE 06 - MEIO FIO E LAJOTA

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
22	100,000	UN	MEIO FIO (30x100x8cm) CONCRETO - MEIO FIO (30x100x8cm) CONCRETO	_____	35,6600	3.566,00
23	100,000	UN	LAJOTA 45x45cm DE CONCRETO - LAJOTA 45x45cm DE CONCRETO	_____	9,7200	972,00
Total Lote						4.538,00

Nº Lote: 7 - LOTE 07 - BICA CORRIDA

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
9	400,000	MT³	BICA CORRIDA - BICA CORRIDA	_____	67,8300	27.132,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 83.009.860/0001-13 Telefone: (49) 3441-8500
Rua Dr José de Miranda Ramos, 455
CEP: 89820-000 - Xanxerê SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 26/2022 - PR

Processo Administrativo: **80/2022**

Data do Processo: **23/03/2022**

Total Lote 27.132,00

Nº Lote: 8 - LOTE 08 - TUBO DE CONCRETO

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
24	140,000	UND	TUBO DE CONCRETO ø 20 CM - TUBO DE CONCRETO ø 20 CM	_____	27,6300	3.868,20
25	350,000	UND	TUBO DE CONCRETO ø 30 CM - TUBO DE CONCRETO ø 30 CM	_____	43,4400	15.204,00

Total Lote 19.072,20

Nº Lote: 9 - LOTE 09 - TUBO DE CONCRETO

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
26	500,000	UND	TUBO DE CONCRETO ø 40 CM - TUBO DE CONCRETO ø 40 CM	_____	57,1200	28.560,00

Total Lote 28.560,00

Nº Lote: 10 - LOTE 10 - TUBO DE CONCRETO

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
27	600,000	UND	TUBO DE CONCRETO ø 60 CM - TUBO DE CONCRETO ø 60 CM	_____	102,1500	61.290,00

Total Lote 61.290,00

Nº Lote: 11 - LOTE 011 - TUBO DE CONCRETO

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
28	200,000	UND	TUBO DE CONCRETO ø 80 CM CA1 - TUBO DE CONCRETO ø 80 CM CA1	_____	320,1400	64.028,00

Total Lote 64.028,00

Nº Lote: 12 - LOTE 12 - TUBO DE CONCRETO

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
29	150,000	UND	TUBO DE CONCRETO ø100 CM CA1 - TUBO DE CONCRETO ø100 CM CA1	_____	424,1700	63.625,50

Total Lote 63.625,50

Nº Lote: 13 - LOTE 13 - TUBO DE CONCRETO

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
30	100,000	UND	TUBO DE CONCRETO ø 120 CM CA1 - TUBO DE CONCRETO ø 120 CM CA1	_____	604,6700	60.467,00

Total Lote 60.467,00

Nº Lote: 14 - LOTE 14 - TUBO DE CONCRETO

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
31	50,000	UND	TUBO DE CONCRETO ø 150 CM CA1 - TUBO DE CONCRETO ø 150 CM CA1	_____	1.209,8300	60.491,50

Total Lote 60.491,50

Nº Lote: 15 - LOTE 15 - TUBO DE CONCRETO

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
32	15,000	UND	TUBO DE CONCRETO ø 200 CM CA2 - TUBO DE CONCRETO ø 200 CM CA2	_____	1.924,3000	28.864,50

Total Lote 28.864,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 83.009.860/0001-13 Telefone: (49) 3441-8500
Rua Dr José de Miranda Ramos, 455
CEP: 89820-000 - Xanxerê SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 26/2022 - PR

Processo Administrativo: 80/2022

Data do Processo: 23/03/2022

Nº Lote: 16 - LOTE 16 - GRADE FERRO

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
21	150,000	UN	GRADES DE FERRO CHAPA 1/4 50 X 80 CM, COM REFORÇO - GRADES DE FERRO CHAPA 1/4 50 X 80 CM, COM REFORÇO CENTRAL		472,8000	70.920,00
Total Lote						70.920,00

Nº Lote: 17 - LOTE 17 - PÓ DE BRITA

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	450,000	M³	PÓ DE BRITA - PÓ DE BRITA		275,1300	123.808,50
Total Lote						123.808,50

Nº Lote: 18 - LOTE 18 - RACHÃO

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
4	200,000	M³	RACHÃO - RACHÃO		86,2400	17.248,00
Total Lote						17.248,00

Nº Lote: 19 - LOTE 19 - BRITA

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
5	400,000	M³	BRITA Nº 01 - BRITA Nº 01		90,3200	36.128,00
Total Lote						36.128,00

Nº Lote: 20 - LOTE 20 - BRITA

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
6	300,000	M³	BRITA Nº 02 - BRITA Nº 02		89,8500	26.955,00
Total Lote						26.955,00

Nº Lote: 21 - LOTE 21 - BRITA

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
7	250,000	M³	Brita nº 4 (pedra amarroada) - Brita nº 4 (pedra amarroada)		85,9400	21.485,00
Total Lote						21.485,00

Nº Lote: 22 - LOTE 22 - BRITA

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
8	200,000	M³	BRITA GRADUADA - BRITA GRADUADA		85,1600	17.032,00
Total Lote						17.032,00

Nº Lote: 23 - LOTE 23 - BRITA

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	500,000	M³	Brita 3/8 (pedrisco) - Brita 3/8 (pedrisco)		90,3600	45.180,00
Total Lote						45.180,00

Nº Lote: 24 - LOTE 24 - GRANILHA

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	500,000	MT³	GRANILHA (BRITA BEM FININHA) - GRANILHA (BRITA BEM FININHA)		100,4200	50.210,00
Total Lote						50.210,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 83.009.860/0001-13 Telefone: (49) 3441-8500
Rua Dr José de Miranda Ramos, 455
CEP: 89820-000 - Xanxerê SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 26/2022 - PR

Processo Administrativo: 80/2022

Data do Processo: 23/03/2022

Nº Lote: 25 - LOTE 25 - LIXEIRAS

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
33	10,000	UN	Lixeiras de Coleta Seletiva de Recicláveis com 01 Cesto de p - Lixeiras de Coleta Seletiva de Recicláveis com 01 Cesto de plástico reforçado resistente ao sol e a chuva, suporte metálico com pintura epóxi preta ou galvanizado com capacidade para 50L e cores variadas	_____	366,7500	3.667,50
34	15,000	UN	Lixeiras de Coleta Seletiva de Recicláveis com 04 Cestos de - Lixeiras de Coleta Seletiva de Recicláveis com 04 Cestos de plástico reforçado resistente ao sol e a chuva, suporte metálico com pintura epóxi preta ou galvanizado com capacidade para 50L e cores variadas	_____	1.334,1400	20.012,10
Total Lote						23.679,60

Nº Lote: 26 - LOTE 26 - CONJUNTO LIXEIRAS

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
35	10,000	UN	Conjunto de lixeira monobloco com 01 caixa capacidade 80 lit - Conjunto de lixeira monobloco com 01 caixa capacidade 80 litros com suporte metálico.	_____	274,7300	2.747,30
36	10,000	UN	Conjunto de lixeira monobloco com 02 caixa capacidade 80 lit - Conjunto de lixeira monobloco com 02 caixa capacidade 80 litros com suporte metálico.	_____	449,0100	4.490,10
37	10,000	UN	Cesto monobloco de 35 cm de largura, 45cm de comprimento e 5 - Cesto monobloco de 35 cm de largura, 45cm de comprimento e 51cm de altura.	_____	168,1900	1.681,90
Total Lote						8.919,30

Nº Lote: 27 - LOTE 27 - CONTENTOR

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
38	10,000	UN	Contentor Polietileno na cor Verde com capacidade de 120L - - Contentor Polietileno na cor Verde com capacidade de 120L - Com tampa e rodas.	_____	573,1300	5.731,30
39	10,000	UN	Contentor Polietileno na cor Verde com capacidade de 240L - - Contentor Polietileno na cor Verde com capacidade de 240L - Com tampa e rodas.	_____	698,2900	6.982,90
40	10,000	UN	Contentor Polietileno na cor Verde com capacidade de 360L - - Contentor Polietileno na cor Verde com capacidade de 360L - Com tampa e rodas.	_____	1.064,9410	10.649,41
Total Lote						23.363,61
Total Geral dos Lotes						996.621,71



PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 83.009.860/0001-13

Telefone: (49) 3441-8500

Rua Dr José de Miranda Ramos, 455

CEP: 89820-000 - Xanxerê SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 26/2022 - PR

Processo Administrativo: **80/2022**

Data do Processo: **23/03/2022**